

باقری عازم وین می‌شود

پیگیری مذاکرات با هدف حل مشکلات باقی‌مانده

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده کشورمان با دستور کار مشخص برای ادامه گفت‌وگوها به وین باز می‌گردد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، علی باقری، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده کشورمان، با دستور کار مشخص و به منظور پیگیری مذاکرات با هدف حل مشکلات برای حصول توافق عازم وین می‌شود.

شورای عالی امنیت ملی در آخرین جلسه خود با بررسی روند و نتایجی که تاکنون از مذاکرات وین حاصل شده است همواره بر ضرورت تحقق مطالبات قانونی و منطقی ایران که در محدوده خطوط قرمز کشورمان قرار دارد، تأکید کرده است. این در حالی است که مذاکرات لغو تحریم‌های وین در روزهای اخیر به مراحل مهم و حساسی رسیده است و همه طرف‌های مذاکره‌کننده در انتظار تصمیم سیاسی آمریکا هستند.

همچنین حسین امیر عبداللهیان ، در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: ما با جدیت در حال بررسی متن توافق هستیم و با جوزف بورل مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده ارشد مذاکرات وین تلفنی گفت وگو داشتم.

امیر عبداللهیان افزود: همکارم علی باقری نیز با مورا در تماس و مشورت است همه برای رسیدن به توافق خوب در تلاش هستیم خطوط قرمز خود را به طرف غربی منعکس کرده ایم. باقری هفته گذشته با انتشار پیامی در صفحه توئیتری خود نوشت: بعد از هفته‌ها مذاکرات فشرده، بیش از هر زمان به توافق نزدیک شده‌ایم اما تا وقتی درباره همه‌چیز توافق نشده باشد، درباره هیچ چیز توافق نشده است.

وی با بیان اینکه واقع‌بینی، خودداری از زیاده‌خواهی و توجه به تجربه ۴ سال گذشته لازمه تحقق این هدف است، افزود: زمان تصمیم‌گیری طرف‌های مذاکراتی ما فرا رسیده است.

مصوبه کمیسیون تلفیق در مورد واگذاری اراضی ملی از لایحه بودجه حذف شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مصوبه کمیسیون تلفیق مربوط به واگذاری اراضی ملی و دولتی برای ساخت و ساز و اشتغال بیش از ۳۰۰ نفر را از لایحه بودجه ۱۴۰۱ حذف کردند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دوازدهمین جلسه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند الحاقی یک تبصره «۸» را با پیشنهاد «علیرضا سلیمی» نماینده محلات با ۱۴۹ رای موافق، حذف کردند.

بر اساس بند الحاقی یک تبصره (۸) که کمیسیون تلفیق به لایحه بودجه الحاقی کرده بود، واگذاری اراضی ملی و دولتی برای احداث شهرک های صنعتی، کشاورزی و خدمات گردشگری و مناطق ویژه اقتصادی مصوب و طرح های قابل واگذاری دولتی و فروش قطعی زمین طرح های تولیدی کشاورزی و صنعتی غیردولتی با ظرفیت اشتغال ۳۰۰ نفر و بالاتر، با رعایت مقررات زیست محیطی، از شمول تبصره(۲) ماده(۹) قانون افزایش بهره‌وری بخش کشاورزی و منابع طبیعی مستثنی می‌شد.

احتمال برگزاری جلسه فوق‌العاده مجلس برای بررسی مذاکرات

نمایندگان مجلس در تذکراتی خواستار بررسی مذاکرات وین در جلسه‌ای با حضور وزیر امور خارجه شدند و نائب رئیس مجلس از احتمال برگزاری این جلسه در روز سه‌شنبه خبر داد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، «سید غنی نظری خانقاه» در نشست علنی در روند بررسی لایحه بودجه در اخطار قانون اساسی گفت:بر اساس اصل ۸۴ قانون اساسی هر نماینده در برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهارنظر کند. ما به عنوان نمایندگان مردم در مجلس باید از مشروط و جریان مذاکرات و اینکه در وین چه می‌گذرد و از حقوق ملت چگونه دفاع می‌شود مطلع باشیم.

نماینده مردم خلخال خطاب به رییس جلسه گفت: وزیر امور خارجه باید برای تشریح روند مذاکرات در مجلس حضور یابد و به نمایندگان گزارش دهد، زیرا نمایندگان باید در مقابل ملت پاسخگو باشند. نظری افزود: اینکه قبل از شروع جلسه علنی امروز آقای قالیباف ۱۰ دقیقه در این مورد صحبت کند و همه چیز در این خصوص مسری باشد قابل قبول نیست ما باید به نحو احسن در جریان روند مذاکرات قرار بگیریم خواهش من و سایر نمایندگان این است. عبدالرضا مصری نائب رئیس مجلس شورای اسلامی که ریاست جلسه را بر عهده داشت و در واکنش به اظهارات نظری گفت: قبل از شروع جلسه علنی این بحث در مجلس انجام شد کمیسیون امنیت ملی از امیر عبداللهیان دعوت کرده است که آخرین وضعیت مذاکرات را توضیح دهد.

وی با تأکید بر اینکه هنوز تصمیمی در این زمینه گرفته نشده است، گفت: مذاکرات ادامه دارد و آقای قالیباف هم در جلسه غیر علنی گزارشی در مورد مذاکرات ارائه کرد.

نائب رئیس مجلس گفت: نمایندگان می‌توانند در روز سه‌شنبه برای بررسی مذاکرات در مجلس حضور یابند اما طبق آیین نامه نمی‌توانیم در مورد بودجه بحثی داشته باشیم.

نماینده مردم خلخال در ادامه گفت: اظهارات در این زمینه مکفی نبود هیچ چیز مهم تر از موضوع مذاکرات نیست نباید خود را سرگرم بودجه کنیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق برای احیای واحدهای اقتصادی در ۱۴۰۱ گفت: بازار سرمایه باید یکی از امن‌ترین بخش‌ها برای سرمایه‌گذاری در کشور باشد.

به گزارش حوزه دولت ایرنا، «محمد مخبر» در جلسه نهضت احیای واحدهای اقتصادی با تسلیت شهادت امام موسی کاظم (ع) با اشاره به اقدامات انجام شده برای احیای واحدهای اقتصادی اظهار داشت: راه‌اندازی جریان احیای مسیری میان‌بر برای رسیدن به اهدافی نظیر رشد اقتصاد ۸ درصدی، مدیریت نقدینگی و هدایت آن به سمت تولید و نیز توسعه صادرات خواهد بود. وی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعات برای راه‌اندازی نهضت احیای واحدهای تولیدی و اقتصادی طراحی مدل‌های تأمین مالی است که می‌توان با استفاده از مدل‌های موجود و نیز مدل‌های جدید در این زمینه فعالیت کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های بازار سرمایه و بورس گفت: متأسفانه به دلیل برخی سیاست‌های غلط اعمال شده در سال‌های اخیر، شاهد مشکلاتی در بورس هستیم و این در حالی است که بورس و بازار سرمایه باید یکی از امن‌ترین بخش‌ها برای سرمایه‌گذاری در کشور باشد.

مخبر با تأکید بر اینکه باید تحولاتی در بورس ایجاد شود تا بتوان از این بازار مهم برای نهضت احیای واحدهای تولیدی و اقتصادی استفاده کرد، افزود: مشارکت صندوق‌های بین‌المللی، فاینانس

اخبار

معاون اول رئیس‌جمهور:

بازار سرمایه باید از امن‌ترین بخش‌ها برای سرمایه‌گذاری در کشور باشد



شده بود که هر یک از آنها می‌تواند زمینه ایجاد تحولات اساسی در اقتصاد کشور را فراهم کند. مخبر، از دست‌اندرکاران نهضت احیای واحدهای اقتصادی خواست هدف‌گذاری مشخصی در تدوین برنامه‌های نهضت احیا دنبال کنند و از هم اکنون برنامه نهضت احیا برای سال ۱۴۰۱ شامل تعداد واحدهای قابل احیا و میزان سرمایه‌گذاری مورد نیاز را مشخص کنند.

وی متذکر شد که «اگر برنامه‌های نهضت احیا بتواند به اهداف مورد نظر منتهی شود، الگوی مناسبی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام کشور نیز ایجاد خواهد شد و می‌توان با اتکا به تجربیات

خارجی و استفاده از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی نیز می‌تواند نقش موثری در پیشبرد برنامه‌های نهضت احیا ایفا کند. وی با تأکید بر لزوم اولویت‌بندی دقیق در برنامه‌های نهضت احیای واحدهای اقتصادی خاطر نشان کرد: باید بنگاه‌هایی در اولویت قرار گیرند که هم ارزش افزوده برای سرمایه‌گذاران و هم توسعه صادرات به همراه داشته باشند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت گسترده نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان، به بازدیدهای اخیر خود از برخی نمایشگاه‌های تولیدات دانش‌بنیان اشاره و تصریح کرد: در این نمایشگاه‌ها طرح‌ها و برنامه‌هایی ارائه

جواد لاریجانی:

نسبت به آینده مذاکرات وین خوشبین هستم

دستگاه محاسباتی آمریکا نسبت به ایران، اظهار داشت: در این شرایط آمریکا متوجه شده است که با تهدید نمی‌تواند چیزی را به ما تحمیل کند بنابراین توصیه ما به آمریکایی‌ها این است حالا که بهترین فرصت برای آن‌ها فراهم شده به تعهدات خود بازگردند.

وی در عین حال تأکید کرد: ما چیز جدیدی نمی‌خواهیم و اگر آن‌ها بازنگردند، اتفاقی نمی‌افتد چرا که جمهوری اسلامی آینده خود را قطع نظر از مذاکرات وین طراحی کرده است و پیش می‌برد. به گزارش ایرنا، دور هشتم مذاکرات که از ششم دی ماه سال جاری در وین آغاز شده، یکی از طولانی‌ترین دوره‌های مذاکرات است و شرکت‌کنندگان سرگرم تکمیل پیش‌نویس متن توافق و تصمیم‌گیری در مورد برخی موضوعات اختلافی بوده‌اند. قریب به اتفاق هیات‌ها اذعان دارند که گفت‌وگوها به رغم پیچیدگی برخی مسائل رو به جلو و در مسیر پیشرفت است. همچنین جواد لاریجانی پیش از این در گفت‌وگوی دیگری با ایرنا در خصوص پیش‌بینی فضای آینده جنگ روسیه و اوکراین گفته بود: ما طرفدار حمله و تهاجم نظامی به هیچ کشوری نیستیم اما آمریکا و ناتو و متحدان اروپایی در اکثر کشورهایی که می‌روند به دنبال فتنه هستند و امنیت کشورهای منطقه را تهدید می‌کنند بنابراین موضع جمهوری اسلامی این است که اولاً مخالف گسترش و حضور آنها در مناطق مختلف از جمله غرب آسیا است و ثانیاً موضوع منافع ملی کشورمان برای ما بسیار مهم است.

تهاجم به اوکراین؛

زخم کهنه مردم تبریز را باز کرد

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



مقاومت مردم تبریز در محاصره شهر توسط روس‌ها در سال ۱۲۹۰ خورشیدی

روسیه، اهالی را به شدیدترین وجه تنبیه کردند. در روز سوم نبرد، با آمدن قوای تازه نفس روس، مقاومت مدافعان تبریز در هم شکسته شد و تبریز به اشغال قوای روس درآمد و پس از اشغال ناجوانردانه، روس‌ها به انتقام از مدافعان شهر و آزادی‌خواهان شهر دست زدند.

در این بین تعداد زیادی از مردم شهر نیز به دست روس‌ها و عمال آنها کشته شدند، آنها علاوه بر بمباران چند روزه تبریز، پس از اشغال شهر دست به اعدام آزادی‌خواهان تبریز زدند.

اعدام‌های روس‌ها از روز دهم محرم مطابق با

این موضوع، طرح‌های نیمه‌تمام کشور را هم با استفاده از مدل‌های سرمایه‌گذاری مختلف به اتمام رساند.»

معاون اول رئیس‌جمهور در پایان سخنانش اعلام کرد: شخصاً آمادگی دارم برای راه‌اندازی هر یک از این واحدها، در نقاط مختلف کشور حضور یابم تا هر چه سریع‌تر شاهد تحول اساسی در شاخص‌های کلان اقتصاد باشیم. در این جلسه، سید امیرحسین مدنی نماینده معاون اول رئیس‌جمهور در راه‌اندازی و عملیاتی کردن نهضت احیای واحدهای اقتصادی گزارشی از تدوین برنامه‌های نهضت احیا ارائه کرد و گفت: این برنامه‌ها در سه بخش جبهه‌های عملیاتی، نظام پشتیبانی و الزامات نیازها تدوین شده است.

وی در ادامه به تشریح و تبیین هر یک از این بخش‌ها پرداخت و گفت: در بخش جبهه‌های عملیاتی روش‌هایی برای تأمین منابع مالی در نظر گرفته شده که توسعه و متنوع‌سازی ابزارهای تأمین مالی شرکت‌ها، احیا از طریق تفاهم‌نامه سازمان‌ها و نهادهای احیاگر، احیا از طریق دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری و احیا از طریق توسعه مدل‌های همکاری با احیاگران از جمله این روش‌هاست. نماینده معاون اول رئیس‌جمهور در نهضت احیای واحدهای اقتصادی همچنین به تشریح جزئیات نظام پشتیبانی و الزامات اجرای برنامه‌های نهضت احیا پرداخت و پیشنهادهاتی را نیز جهت سرعت بخشیدن به روند اجرای برنامه‌ها و نیز رفع موانع پیش رو ارائه کرد.

الهه کولایی:

زنسکی اشتباه محاسباتی رهبران گرجستان را مرتکب شد



کنند ولی این اتفاق نیفتاد. ناتو نه تنها منحل نشد، بلکه به سوی شرق اروپا گسترش پیدا کرد، کشورهای این حوزه را درون خود جای داد و به سوی جمهوری‌های پیشین اتحاد شوروی حرکت کرد. کولایی یادآور شد: حتی زمانی که روابط بسیار خوبی بین روسیه و کشورهای غربی وجود داشت، در سال‌های نخست بعد از فروپاشی اتحاد شوروی و در دوران پلتنسین، روسیه اعلام کرده بود که عضو ناتو می‌شود. بعد با افزایش اختلاف‌ها، همه توافق‌های روسیه و ناتو مشروط به این بود که ناتو وارد جمهوری‌های پیشین روسیه نشود. این مسأله از ۲۵ سال پیش همواره مورد تأکید روسیه قرار داشته است. این کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل خاطر نشان کرد: این در حالی است که در تحولات ۲۰۰۳ و بعد از انقلاب‌های رنگی و تحولات سال‌های بعد که تنش میان این کشورها با روسیه شکل گرفت و تنش روسیه با غرب شدت پیدا کرد، تلاش ناتو و همچنین کشورهایی مانند اوکراین و گرجستان برای پیوستن به ناتو بیشتر شد که همیشه با مخالفت روسیه روبه‌رو بوده است.

اول ژانویه و با دستگیری و اعدام میرزاعلی تقه الاسلام تبریزی و شیخ سلیم شدت گرفت و پس از اشغال تبریز، شخصی به نام صمد شجاع‌الدوله، از دشمنان سرسخت مشروطه‌خواهان را به عنوان والی تبریز منصوب کردند.

با شروع به کار والی جدید، کشتار تبریزیان ابعاد گسترده‌تری یافت به طوری که بسیاری از مردم تبریز بی‌نام و نشان به دست سالدات‌ها یا همان سربازان روسی کشته شدند که تعداد کشته‌های مشخص شده بیش از ۱۲۰۰ نفر بود!

■ زاویه آخر

همانطور که مردم اوکراین این روزها مورد تهاجم روسیه کنونی قرار گرفته‌اند هجوم مشابه قوای روسی اتحاد جماهیر شوروی سابق به تبریز در سال ۱۹۱۱ میلادی اتفاق افتاد! زنده یاد ”حمید ملازاده“ پژوهشگر و فعال مطالباتی تبریزی در بخشی از خاطرات خود می‌نویسد: سیهده دم سوم شهریور ۱۲۲۰ که مردم تبریز در خواب بودند ناگهان به غرش هواپیماها در آسمان شهر هراستانگ بیدار شدند و چشم به آسمان دوختند.

هواپیماهای سیاه رنگ جنگی برای مردم تازگی داشتند زیرا تا آن زمان ما فقط هر چندگاهی پرواز یک فروند هواپیمای شکاری ملخ‌دار را در آسمان شهر دیده بودیم که سرهنگ شیبانی فرمانده نیروی هوایی تبریز با آن پرواز می‌کرد.

مردم سراسیمه از خانه‌های خودشان بیرون ریخته بودند با کنجکاوی اوضاع شهر را که غیرعادی بود تماشاگر بودند، سربازان اشغال ناجوانردانه، روس‌ها به انتقام از مدافعان شهر و آزادی‌خواهان شهر دست زدند.

در این بین تعداد زیادی از مردم شهر نیز به دست روس‌ها و عمال آنها کشته شدند، آنها علاوه بر بمباران چند روزه تبریز، پس از اشغال شهر دست به اعدام آزادی‌خواهان تبریز زدند. نیز به باغ‌های اطراف شهر سرازیر شدند.

اولین بمب روس‌ها در

منطقه پل سنگی بر روی

مردمی که مقابل دکان

نانوایی جمع شده بودند

فرود آمد و لحظه‌ای

بعد اجساد ۳۶ نفر را از

گوشه و کنار محل جمع کردند

